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C
zy istnieją proporcje tej części twarzy, które uznaje się za uniwer-
salne i najkorzystniejsze dla urody? 

Nos powinien być oceniany na tle całej twarzy, ponieważ na jego 
obraz mają wpływ inne struktury anatomiczne w obrębie twarzoczaszki. Jeden 
z opisów proporcji pokazuje, że nos zewnętrzny zajmuje środkową powierzchnię 
1/3 poziomej części i środkową powierzchnię 1/5 pionowej części twarzy.

Jakie są wskazania do operacji plastycznej nosa? 

Wskazania do operacji nosa mogą być zarówno estetyczne, jak i czynnościowe. 
Często pacjenci zgłaszają zarówno zaburzenia czynności oddychania, a także 

niesatysfakcjonujący wygląd nosa zewnętrznego. Oba aspekty mogą zostać 

Która technika operacji jest uznawana obecnie za najlepszą?

Najnowocześniejszą techniką operacji nosów jest metoda piezoelektryczna. 

korzyści piezo to: bezpieczeństwo, szybsza rekonwalescencja, precyzja działania.

Czy do operacji nosa trzeba się szczególnie przygotować? 

W przypadku urazu nosa lub zaburzeń czynności oddychania jest wskazane 

dr n. med. Piotr Stabryła

MODELOWANIE 

NOSA
Jest najbardziej wysuniętą strukturą anatomiczną 
twarzoczaszki. Istotny wpływ na ogólną ocenę estetyczną 
ma jego usytuowanie w centralnej części twarzy,

 
Powinien on harmonizować z pozostałymi elementami 
twarzy, a jego niewielkie zniekształcenia są łatwo 
dostrzegalne dla ludzkiego oka.

jest absolwentem Wydziału Lekarskiego 
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 
Państwowy Egzamin Specjalizacyjny zdał 
z wynikiem bardzo dobrym uzyskując tytuł 
specjalisty chirurgii plastycznej oraz otrzymał 
list gratulacyjny od Ministra Zdrowia za 
najlepszy wynik w roku. Uczestnik licznych 
szkoleń i konferencji krajowych oraz 
zagranicznych z zakresu chirurgii plastycznej 
i medycyny estetycznej m.in. w Los Angeles, 
Nowym Jorku, Miami, Londynie, Stuttgarcie, 
Berlinie, Amsterdamie, Utrecht, Mediolanie, 
Stambule, Adanie. Współautor publikacji 
w czasopismach polskich i zagranicznych. 
Ponadto obronił pracę doktorską pt. „Ocena 
wyników leczenia pacjentów po 
septorynoplastyce z osteotomią operowanych 
z powodu pourazowego zniekształcenia nosa" 
uzyskując tytuł doktora nauk medycznych. 
Pracował na stanowisku starszego asystenta 
w Oddziale Klinicznym Chirurgii Plastycznej, 
Rekonstrukcyjnej i Estetycznej USK nr 1 w Łodzi. 
Należy do Polskiego Towarzystwa Chirurgii 
Plastycznej, Rekonstrukcyjnej i Estetycznej. 
Certy�kowany Lekarz Medycyny Estetycznej – 
Certy�kat Umiejętności Klasy Master – 
Warszawa. Dr n. med. Piotr Stabryła wykonuje 
pełen zakres operacji estetycznych z dziedziny 
chirurgii plastycznej.
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przedoperacyjną. Około dwóch tygodni przed operacją należy wykonać komplet badań krwi, których listę pacjent otrzymuje 
wcześniej. W dniu zabiegu należy być w pełni zdrowym także bez zaostrzenia chorób przewlekłych oraz należy być na czczo.

Jakie są przeciwskazania? 

Przeciwskazaniem do zabiegu nosa i przegrody może być znacznie zmieniona anatomia uniemożliwiająca wykonanie ope-
racji. Inne przeciwskazania są typowe dla wszystkich procedur wykonywanych w znieczuleniu ogólnym.

Jak wygląda przebieg operacji?

Zabieg korekcyjny nosa i przegrody jest zawsze wykonywany w znieczuleniu ogólnym. Czas trwania w zależności od anatomii 

często wykonuje się częściową resekcję i repozycję przegrody nosowej. Po zabiegu są zakładane szwy, opatrunek termopla-
styczny i plastry. W zależności od metody umieszczane są stabilizatory lub setony wyjmowane w kolejnej dobie po zabiegu.

Ile czasu trwa rekonwalescencja? 

Często po zabiegu występuje opuchlizna i sińce w okolicy powiek dolnych. Trwa to przez maksymalnie dwa tygodnie. 

Czy efekt jest stały? Operacje nosa można powtarzać? 

W dniu zdjęcia gipsu nie widzimy ostatecznego efektu operacji nosa. Jest on wtedy obrzęknięty, zwłaszcza po bokach piramidy 
i na jego końcu. Dolegliwości te stopniowo zmniejszają się aż do ostatecznego stałego efektu, który jest osiągany mniej więcej 
rok po operacji. Plastyka nosa wiąże się z dużym ryzykiem reperacji, jest ono największe w całej chirurgii plastycznej – wynosi 
około 20 proc. Ponowny zabieg wykonuje się w przypadku niesatysfakcjonującego efektu wizualnego lub czynnościowego.
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